
- 1 - 

Zápis z jednání ÚORP konaného dne 12. 12. 2023 v Praze 
 
Přítomni: H. Lánská, J. Červák, J. Kosina, M. Dufka, K. Bogapovová, J. Kožnárek, M. Dostál, M. 
Strnadel, L. Kalvarová 
 
Omluveni: J. Aulický, Z. Květon, P. Pagáč, A. Teplý, J. Jakuba, J. Majer, J. Jašek, P. Brychcí, M. 
Buchtová, P. Říha 
 
Přizvaní hosté: M. Štěpánek 
 
Zapsala: Nikola Fenclová 
 
Program jednání: 

1. Stálé body jednání. 
2. Příprava Rámcového plánu činnosti ÚORP na rok 2024. 
3. Zaměření odborné přípravy preventistů v r. 2024, včetně zaměření preventivně 

výchovné činnosti. 
4. Organizační zabezpečení soutěže „POODM“ na rok 2024. 
5. Vzdělávací seminář prevence na rok 2024. 
6. Různé. 

 
 
K bodu 1)  
Zasedání ÚORP zahájila a řídila vedoucí ÚORP Nikola Fenclová. Přivítala všechny přítomné  
a omluvila nepřítomnost řádně omluvených členů rady.  
 
Kontrola plnění úkolů z minulých jednání: 

- Usnesení č. 10/2022 = organizační zajištění vzdělávacího semináře pro preventisty. 
Úkol trvá – samostatný bod tohoto jednání. 

- Usnesení č. 2/2023 = zaslání podnětů na zefektivnění činnosti prostřednictvím TEAMS.  
Úkol splněn.  

- Usnesení č. 9/2023 = zaslání N. Fenclové seznam kontaktů vedoucích KORP a OORP. 
Úkol trvá.  

- Usnesení č. 10/2023  
a) pracovní skupina J. Majer, J. Kožnárek a M. Dufka – předložení výstupu týkající se 
návrhu činnosti referenta prevence; 
b) pracovní skupina J. Červák, P. Pagáč a N. Fenclová – předložení výstupu týkající se 
novelizace MP pro získání odbornosti Preventista III a II. 
Úkol trvá. 

- Usnesení č. 11/2023 = návrh na podobu slavnostního vyhlášení republikového kola 
POODM 2024. 
Úkol trvá – samostatný bod tohoto jednání. 

- Usnesení č. 12/2023 = zajištění náhradního termínu vzdělávacího semináře pro 
preventisty. 
Úkol splněn. Termín vzdělávacího semináře pro preventisty je stanoven na 24. 2. 2024 
v Přibyslavi.  

- Usnesení č. 13/2023 = návrh na podobu vzdělávacího semináře pro preventisty. 



- 2 - 

Úkol trvá. 
- Usnesení č. 14/2023 = N. Fenclová zašle odpovědi na zaslané podněty k testovým 

otázkám OSH Jihlava. 
Úkol splněn. 
 

Dále vedoucí ÚORP informovala o záležitostech z jednání ústředních orgánů SH ČMS: 
- Proběhla změna termínu MČR v ZHVB, které se uskuteční 6. - 7. 4. 2024 ve Vlašimi.   
- Byl zahájen předprodej vstupenek na XXVII. reprezentační ples SH ČMS, který se 

uskuteční 20. 1. 2024 v Hlinsku. 
- Probíhá novela Metodického pokynu k používání symbolů s ochrannými známkami SH 

ČMS, kam bude zahrnuto i logo soutěže POODM.  
- Robert Kučera a Pavel Říha byli pověřeni zpracováním návrhu na využití prostředků z 

„povodňového účtu“ – zakoupení pomůcek pro výuku prostřednictvím virtuální reality.  
- Byl uložen úkol vedoucím ÚOR – zaslání přehledu účasti jednotlivých členů rad na 

jednotlivých jednáních/akcích rady. Tento úkol byl splněn.  
- Byla ustanovena pracovní skupina vzdělávání se zaměřením na Univerzitu 

dobrovolného hasiče. 
 
V rámci uskutečněných jednání a spolupráce N. Fenclová informovala přítomné o:  

- spolupráci na přípravě Směrnice skupin dobrovolníků ochrany obyvatelstva s ÚOROO, 
kde zároveň informovala o připravované Konferenci ochrany obyvatelstva, která se 
uskuteční 23. 3. 2024 v České Třebové. 

- Na počátku roku 2024 je plánované setkání na GŘ HZS ČR v oblasti preventivně 
výchovné činnosti. Dále informovala o připravovaném Informačním systému krizového 
řízení, kde bude součástí např. modul PVČ a o podepsané Dohodě o vzájemné 
spolupráci mezi HZS a SH ČMS, kde uvedla konkrétní oblasti spolupráce (tato dohoda 
je dostupná na stránkách www.dh.cz). 

- Na počátku roku budou sjednána jednání o spolupráci s Centrem pro bezpečný stát a 
Českým červeným křížem. Dále bude zahájena aktualizace Dohody o partnerství se 
Záchranným kruhem.  

- 31. 10. 2023 proběhlo jednání s Profesní komorou požární ochrany, kde bylo mimo jiné 
ujednáno: 
- zasílání pozvánek na semináře pořádané PK a zasílání měsíčníku „Profesník“; 
- předjednání účasti na vzdělávacím semináři pro preventisty s tématem „Jednotné 
doklady ke stavbě“. 

 
Usnesení č. 15/2023: Členové ÚORP navrhují koordinátora pro spolupráci se Záchranným 
kruhem Mgr. Martina Štěpánka.  
 
Dále N. Fenclová zopakovala dlouhodobé úkoly vyplývající z činnosti rady, kterými jsou: 

- zpracování učebních textů se zaměřením na PVČ; 
- zaměření činnosti na úseku prevence; 
- novelizace Metodického pokynu k získání odbornosti Preventista III a II; 
- klopový odznak pro úsek prevence na návrh KORP Královehradeckého kraje. 

V rámci tohoto bodu N. Fenclová vyzvala přítomné k zasílání materiálů v oblasti prevence pro 
jejich šíření mezi veřejnost.  
Dále požádala přítomné o zaslání zpráv o činnosti v rámci jednotlivých KORP.  

http://www.dh.cz/


- 3 - 

 
K bodu 2)  
N. Fenclová představila návrh rámcového plánu činnosti ÚORP na rok 2024. 
 
Usnesení č. 16/2023: Členové ÚORP schvalují návrh Rámcového plánu činnosti na rok 2024. 
 
K bodu 3)  
N. Fenclová přítomné seznámila s novými otázkami pro preventisty III a II, které se budou 
projednávat na dalším jednání ÚORP. 
 
J. Kožnárek navrhl sestavení Plánu školení do roku 2025, včetně doporučených materiálů 
k danému školení, kde by bylo stanoveno stěžejní téma školení pro daný rok.  
 
 K bodu 4)  
N. Fenclová informovala přítomné o schválení Organizačního zabezpečení soutěže POODM 
pro rok 2024 na Výkonném výboru dne 2. 11. 2023. Dále vyzvala přítomné o navržení podoby 
slavnostního vyhodnocení republikového kola, které se uskuteční 20. 6. 2024 na hradě Bouzov, 
společně s návrhy na propagační předměty a ocenění.  
Na toto téma se rozvinula krátká diskuze.  
 
K bodu 5) 
V rámci tohoto bodu N. Fenclová představila návrh na přednášející a obsah vzdělávacího 
semináře pro preventisty, který se uskuteční 24. 2. 2024 v Přibyslavi. Dále vyzvala přítomné 
k diskuzi. Finální verze podoby se bude projednávat na dalším jednání ÚORP. 
 
K bodu 6)  
M. Štěpánek přítomné seznámil s připravovanou konferencí iniciativy Hope-Log, která se 
zaměřuje na oblast humanitární logistiky. Dále vyjmenoval některé z přednášejících na této 
akci, kterými budou například zástupci GŘ HZS ČR, Člověk v tísni či ADRA.  
 
Na závěr N. Fenclová poděkovala za spolupráci a rozloučila se s přítomnými.  
Další jednání ÚORP je naplánováno na 16. 1. 2024 od 10,00 hod. v Praze.  


